
UCHWAŁA NR IX/64/2024 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

 

 

 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

dla Radnych Powiatu Mławskiego 

 
 

 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 poz. 107) oraz § 3 pkt 2) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługującym radnemu powiatu (Dz. U. z 

2021 r., poz. 1975) - Rada Powiatu Mławskiego uchwala, co następuje: 
    

 

 

§ 1 

 

1. Radnemu Powiatu Mławskiego, zwanemu dalej „radnym” za pracę w radzie, komisjach 

i zarządzie a w przypadku Przewodniczącego Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącego 

Rady Powiatu również za pełnienie dyżurów przysługuje dieta miesięczna.  

2. Podstawą przyznania i wypłacenia diety, o której mowa w ust.1 jest udział radnego w 

posiedzeniach: sesji, komisji i zarządu, a w przypadku Przewodniczącego Rady Powiatu 

i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu również pełnienie dyżurów.   

3. Diety są naliczane w okresach miesięcznych odpowiadających miesiącom 

kalendarzowym.  

4. Dieta wypłacana jest z dołu, do 10-tego dnia następnego miesiąca na wskazany przez 

radnego numer rachunku bankowego.  

 

§ 2 

 

 

1. Ustala się dla Radnych Powiatu Mławskiego dietę miesięczną określoną procentowo od                        

2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw.  

2. Ustala się miesięczną wysokość diety, o której mowa w ust. 1 w następujący sposób:  

1) dla Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego - 74% 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego - 47% 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rady Powiatu Mławskiego - 47% 

4) dla Członka Zarządu Powiatu Mławskiego, z wyjątkiem radnych o których mowa w 

art. 21 ust. 4a ustawy o samorządzie powiatowym - 67% 

5) dla Radnego Powiatu Mławskiego, który nie pełni żadnej z funkcji określonej w              

pkt od 1 do 4 - 42% 



3. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w § 2 ust.2, przy ustalaniu 

wysokości diety tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której 

przypisana jest najwyższa wartość wysokości diety określonej w § 2 ust. 2.  

4. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji 

proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą 

liczbę dni pełnienia funkcji w danym miesiącu.  

5. Wysokość miesięcznej diety, wyliczonej na podstawie ust. 2  zaokrągla się do pełnych 

złotych. Końcówki kwoty nie przekraczające 50 gr – zaokrągla się w dół, przekraczające 

50 gr – zaokrągla się w górę.                                                                                                                                      

 

§ 3 

 

1. Nieobecność radnego podczas sesji, posiedzenia komisji i zarządu oraz pełnienia dyżuru 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

powoduje obniżenie diety każdorazowo o 10% kwoty obliczanej zgodnie z § 2 ust. 2. 

2. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 2 uzależniona jest od udziału w pracach rady, komisji i 

zarządu oraz od pełnienia dyżurów, o których mowa w § 1 ust. 2. Dieta nie przysługuje, 

gdy radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnych posiedzeniach: sesji, komisji 

i zarządu lub nie były pełnione dyżury przez Przewodniczącego Rady Powiatu                              

i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

 

§ 4 

 

 

1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Powiatu Mławskiego do 

odbycia podróży służbowej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych  w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych powiatu. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza granicami kraju 

zgodnie z zasadami przewidzianymi w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 29 stycznia 2013r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 

jeden kilometr przebiegu, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli                                

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Dieta i zwrot kosztów podróży służbowych przysługują również Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Mławskiego, któremu zlecenie wyjazdu służbowego określa zastępujący 

go Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Mławskiego.  

 

 

§ 5 

 

Traci moc uchwała Nr XXIV/171/2008 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 29 grudnia 2008 roku 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Powiatu Mławskiego. 

 



§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

 

                                                                                                Jan Warecki  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Prawo radnego do otrzymania diety oraz zwrotu kosztów służbowych wynika z art. 21 

ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

107). Stosownie do w/w przepisów radnemu przysługują diety na zasadach ustalonych przez 

Radę Powiatu. Przy ustalaniu wysokości diety bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego.  

Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie                   

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692).  

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie maksymalnych wysokości diet przysługujących 

radnemu powiatu określa, że radnemu  w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców  

wysokość diety nie może  przekroczyć 85% maksymalnej wysokości diety.  

Propozycje wysokości diet,  zawarte  w uchwale limitu tego nie przekraczają. 

Uchwała określa także sposób naliczania i wypłacania diet oraz reguluje zasady zwrotu kosztów 

podróży służbowych w związku z wykonywaniem mandatu radnego powiatu. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały w celu dostosowania i 

doprecyzowania zasad przyznawania diet radnym oraz zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

 
 

 

 

 

 

 

 


